
Bakalářské práce

2013

Autor Název Vedoucí Oponent

Adámek Tomáš Pohybová průprava dětí od 3 do 6 let

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. Mgr. Monika Donevová

Adler Filip Marketingový výzkum image značky FAT PIPE

Ing. Richard Neuwirth, 

Ph.D. JUDr. Michal Frabša

Aubrecht Jaroslav

Představy o energetických ekvivalentech stravy a pohybu v různých 

věkových skupinách MUDr. Jozef Martinča

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Balcar Lukáš Kryoterapie a její využití v rehabilitaci,regeneraci a sportu MUDr. Josef Čermák MUDr. Jozef Martinča

Banach Marek Příprava boxera na zápas JUDr. Michal Frabša Mgr. Kamila Bulířová

Banach Petr

Psychický stav před zápasem v kontaktních sportech se zaměřením 

na kickbox JUDr. Michal Frabša

prof. PhDr. Václav 

Hošek, DrSc.

Bártek Vojtěch Slopestyle snowboardingu - hledání cest ke zlepšení výkonnosti

doc. PhDr. Jan Neumann, 

CSc. PaedDr. Věra Schätzová

Bartoš Marek Trénink dětí v ledním hokeji a jeho specifika v ČR a zahraničí

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc. doc. Tomáš Perič, Ph.D.

Bartůněk Petr Vývoj jízdy na kolečkových lyžích v ČR

doc. PhDr. Jan Neumann, 

CSc. PaedDr. Věra Schätzová

Baše Jiří Antiinvoluční možnosti sportu

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Běloušek Martin

Porovnání stravovacích návyků vysokoškolských studentů s běžnou 

populací MUDr. Jozef Martinča

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Benešová Kateřina Vzdělávání dětí s poruchou autistického centra

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D. Mgr. Monika Donevová

Brhlík Lukáš

SM systém jako možnost kompenzace svalových dysbalancí u 

fotbalistů v kategorii U-19 PhDr. Gabriela Firstová

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Brožová Alžběta Zájem o sport v mladším školním věku

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. PaedDr. Věra Schätzová

Buben Luboš Informovanost o dopingu u mládeže

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D.

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Bublíková Barbora Boarding - více než sport JUDr. Michal Frabša PaedDr. Věra Schätzová

Čedík Roman Brazilian Jiu Jitsu jako moderní trend v Evropě, s dlouholetou tradicí Mgr. Klára Kovaříková JUDr. Michal Frabša



Bakalářské práce

2013

Černý Miroslav Teorie a praxe výchovy mladých střeleckých talentů Ing. František Vlach Mgr. Pavel Hegr

Černý Zdeněk Jízda na kole v tréninku běžce na lyžích

doc. PhDr. Jan Neumann, 

CSc. Mgr. Kamila Bulířová

Drozda Marek

Snowboarding a problematika českých snowparků - revize a návrhy 

na jejich zlepšení

doc. PhDr. Jan Neumann, 

CSc. PaedDr. Věra Schätzová

Dudek Libor Posilování na balanční podložce BOSU a jeho využití v ledním hokeji

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D. PaedDr. Věra Schätzová

Erben Roman Motivace  účasti ke sportu u mužů a žen

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D.

Halama Jan Sport a aktivní stáří

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D.

Haška Jiří Antiinvoluční možnosti sportu (sport a aktivní stáří)

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Haškovec Martin Kompenzačně vyrovnávací cvičení pro sedavá zaměstnání MUDr. Jozef Martinča

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Havelka Petr Prevence sociálně nežádoucích jevů v armádě ČR

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D.

Hein Vilém Názory na etickou a zdravotní dimenzi dopingu

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D.

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Hejret Daniel

Příprava začínajícího ultimátního zápasníka MMA na první 

utkání

Mgr. Tomáš Mirovský, 

DiS.

Hlásek Jakub

Možnost ovlivnění flexibility dorosteneckých hráčů fotbalu týmu SK 

Vacov

doc. PhDr. Hana 

Dvořáková, CSc.

prof. PhDr. Václav 

Hošek, DrSc.

Honěk Jaroslav Doping jako podpůrný prostředek v kulturistice JUDr. Michal Frabša Mgr. Klára Kovaříková

Hrdina Petr Reakce a adaptace na fyzickou zátěž doc. Zdeněk Vilikus, CSc. Mgr. Kamila Bulířová

Hrušková Marie

Vliv dlouhodobého tréninku úpolového sportu na míru agresivního 

chování

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. JUDr. Michal Frabša

Hubáčková Tereza

Cvičení pro ženy s nadváhou aplikované v praxi v rámci diet fitness 

Prosek

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D. PhDr. Gabriela Firstová

Hubinka Marek Pohybové aktivity v mateřských školách

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D.



Bakalářské práce

2013

Choděra Jakub Ranná specializace ve sjezdovém lyžování Mgr. Klára Kovaříková PaedDr. Věra Schätzová

Janků Ladislav Qigong - úvod do metodiky PhDr. Petr Kalenský JUDr. Michal Frabša

Janoušek Ivo Antidepresivní funkce sportovních aktivit odsouzených ve věznici

PaedDr. Jana 

Paukertová, Ph.D

prof. PhDr. Václav 

Hošek, DrSc.

Javůrková Vladimíra Adekvátní kompenzace sedavého pracovního režimu MUDr. Josef Čermák MUDr. Jozef Martinča

Jeník Tomáš Rozvoj technických dovedností mladších žáků ve fotbale

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

prof. PhDr. Václav 

Hošek, DrSc.

Jílek Jiří Syndrom vyhoření u vybraných zaměstnanců Vězeňské služby ČR

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D. PhDr. Irena Vykoupilová

Jílková Erika

Výběr aktivit odsouzených zařazených na specializovaném oddělení 

pro poruchy duševní a poruchy chování

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D. PhDr. Irena Vykoupilová

Jíra Lukáš Sportovní modofikace a variace ve fotbalových sportech PaedDr. Věra Schätzová PaedDr. Hana Janatová

Jonášová Jana

Důležitost včasné diagnostiky a možnosti logopedické terapie u dětí s 

vývojovou dysfází

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D. Mgr. Monika Donevová

Kalvach Vítězslav Zájem o sporty u dětí v předškolním věku 5-6 letých

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. PaedDr. Věra Schätzová

Kamínek David

Návrh metodiky pro výuku skateboardingu dětí mladšího a staršího 

školního věku

doc. PhDr. Jan Neumann, 

CSc. PaedDr. Věra Schätzová

Klapal Oldřich Svalové dysbalance ve sportovním lezení a možnosti jejich ovlivnění Mgr. Eva Nechlebová PhDr. Gabriela Firstová

Klouček Josef

Hodnocení tělesné hmotnosti dospělých fotbalistů v okrení soutěži 

Rakovnicka Mgr. Petr Čermák MUDr. Jozef Martinča

Kolínská Adéla

Vývoj žákovského plavání v Praze v letech 2003-2012. Plavci ve věku 

8-11 let MUDr. Jozef Martinča PaedDr. Věra Schätzová

Koník Jakub

Sledování vlivu speciálního florbalového tréninku na rozvoj 

rychlostních schopností kategorie dorostenců PhDr. Marek Paulík

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

Kopecká Tereza Hubnutí pohybem - Slimming movement MUDr. Jozef Martinča

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Košař Jan Vedení a trénování mladých basketbalistů PaedDr. Věra Schätzová PaedDr. Hana Janatová



Bakalářské práce

2013

Koutecký Karel Bezpečnostní a hygienická hlediska provozování plaveckého areálu Ing. Milan Šmíd Mgr. Tomáš Mirovský

Křivánková Radka

Všeobecná sportovní příprava formou míčových her pro děti věkové 

kategorie 6-10 let

Mgr. Zuzana 

Kloboučníková PaedDr. Věra Schätzová

Kučera Robert Některé aspekty rozvoje rychlostně-silových schopností desetibojařů

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

prof. PhDr. Václav 

Hošek, DrSc.

Kuňák Filip Možnosti ovlivnění horního a dolního zkříženého syndromu Mgr. Klára Kovaříková MUDr. Jozef Martinča

Kuňák Tomáš Funkční trénink core v posilovně Mgr. Klára Kovaříková MUDr. Jozef Martinča

Laga Petr

Testování a porovnání trénovanosti fotbalových přípravek na různé 

výkonnostní úrovni

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc. PaedDr. Jan Maršík

Lehká Petra Motivace a způsoby provozování volnočasových aktivit seniorů PaedDr. Věra Schätzová Mgr. Eva Nechlebová

Letfusová Ilona Somatotypy a sport

prof. MUDr. Ivan 

Dylevský, DrSc. MUDr. Jozef Martinča

Liška Petr Florbalový trenér a jeho role během tréninku a zápasu Ing. Petr Hedrlín

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

Macášková Martina Japonská masáž shiatsu MUDr. Jozef Martinča Mgr. Eva Nechlebová

Macková Eva Celulitida Mgr. Michaela Pavlíková PhDr. Gabriela Firstová

Mazancová Lenka

Vertebrogenní algický syndrom a možnosti jeho nápravy v oblasti 

welness

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D. MUDr. Jozef Martinča

Melkesová Nikola BMI a míra pohybové aktivity

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D. PhDr. Gabriela Firstová

Milda Jan, DiS. Metody rozvoje rychlosti plavců

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc. PaedDr. Věra Schätzová

Moravec Ivan Prevence násilí a agresivity ve sportu JUDr. Michal Frabša

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

Neuman Tomáš Zájem lidí o sport ve věku 30 - 40 let

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. Mgr. Kamila Bulířová

Nováková Andrea, DiS.

Svalové dysbalance a možnosti ovlivnění u fotbalistů klubu SK Slavia 

Praha, roč.96 MUDr. Josef Čermák MUDr. Jozef Martinča

Parízková Miroslava Vplyv rodičov na športový výkon dieťaťa

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. Mgr. Klára Kovaříková



Bakalářské práce

2013

Pavelek Tibor DiS.

Nevhodné chování fotbalových fanoušků na stadionech - Divácké 

násilí v ČR

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. JUDr. Michal Frabša

Pavlík Tomáš Kompenzační cvičení ve fotbale pro starší žáky PhDr. Gabriela Firstová Mgr. Eva Nechlebová

Pekárek Zdeněk Využití pohybových aktivit při léčbě závislosti

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

prof. PhDr. Alena 

Vališová, CSc.

Petkovová Anna Kompenzační cvičení při skoliotickém držení těla PhDr. Gabriela Firstová

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Piech Jaroslav Přístup k volnočasovým aktivitám dětí předškolního věku

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D. Mgr. Monika Donevová

Pipek Václav Sportoviště v městské části Prahy 7 Mgr. Tomáš Mirovský Mgr. Kamila Bulířová

Podolák Jan

Diference mezi juniorkami AC Sparta Praha a juniory FK Dukla Praha 

ve fotbale

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

prof. PhDr. Václav 

Hošek, DrSc.

Pospíšil Štěpán

Testování kondičních schopností hráčů reprezentace ragby kategorie 

do 18 let

doc. PhDr. Hana 

Dvořáková, CSc. MUDr. Jozef Martinča

Procházková Andrea Farmakologická diskriminace sportovců MUDr. Jozef Martinča

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Prokeš Josef Vliv sauny a kryoterapie na lidský organosmus doc. Zdeněk Vilikus, CSc. Mgr. Kamila Bulířová

Průša René

Porovnání nabídky wellness aktivit pro zahraniční turisty v Praze a 

Karlovarském kraji Mgr. Tomáš Mirovský

Přibyl Vojtěch Vliv plosky nohy na držení těla Mgr. Klára Kovaříková

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Putyera Jan

Nejčastější úrazy v ledním hokeji ve vztahu k věku v klubu Klášterce 

nad Ohří

doc. PhDr. Hana 

Dvořáková, CSc. MUDr. Josef Čermák

Ropek Jakub Historie a vývoj kickboxu JUDr. Michal Frabša Mgr. Tomáš Mirovský

Roule Jan Rekord

doc. PhDr. Jan Neumann, 

CSc. PaedDr. Věra Schätzová

Rybářová Simona Práce institucí s dětmi se syndromem CAN

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D.

Řehořková Petra

Využití školních sportovních areálů jako formy prevence rizikového 

chování

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. Mgr. Monika Donevová



Bakalářské práce

2013

Řezníčková Lenka Zkrášlování těla ve sportu - "Jaké je naše držení těla" PhDr. Gabriela Firstová

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D.

Saidlová Jana, DiS. Testování pohybové výkonnosti v národní házené PaedDr. Věra Schätzová PaedDr. Jan Maršík

Sedlaříková Miloslava

Faktory ovlivňující rodiče při výběru sportovních aktivit dětí 

předškolního věku

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. Mgr. Monika Donevová

Sirotková Zdeňka

Výuka cizích jazyků dětí mladšího školního věku formou pohybových 

her PhDr. Petr Kalenský PaedDr. Věra Schätzová

Skořeúpová Martina Funkční trénink v kondiční přípravě florbalisty Mgr. Klára Kovaříková PaedDr. Věra Schätzová

Slaba Jan Využití somatopsychoregulačních metod (technik) ve sportu

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. Mgr. Klára Kovaříková

Staněk Petr

Systém výchovy mladých hráčů ve vybraných fotbalových 

akademiích

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

prof. PhDr. Václav 

Hošek, DrSc.

Staša Roman Efektivita tréninku na redukci tuku a nárustu svalové hmoty Mgr. Eva Nechlebová PaedDr. Věra Schätzová

Suchý Petr Nejčastější úrazy ve fotbale, jejich příčiny a následky MUDr. Jozef Martinča

doc. PhDr. Hana 

Dvořáková, CSc.

Svobodová Jaroslava Projekt sportovních aktivit jako prevence rizikového chování

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D.

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D.

Szabó Ján Vznik a vývoj organizace pro volnočasové aktivity dětí a mládeže

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D. Mgr. Monika Donevová

Šafandová Martina Hubnutí pohybem pomocí podtlakového systému VACUSHAPE MUDr. Jozef Martinča Mgr. Kamila Bulířová

Šefler Ondřej Výživa a doping v kondiční kulturistice

doc.PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D Mgr. Kamila Bulířová

Šimková Barbora,DiS. Využití vybraných netradičních her na základní škole PaedDr. Věra Schätzová Mgr. Eva Nechlebová

Šípová Martina,DiS.

Analýza "plavání" jako vhodné pohybové aktivity mající vliv na zdraví 

kojenců a batolat Mgr. Eva Nechlebová PaedDr. Věra Schätzová

Škarnitzlová Jitka Bikeparky v České republice PaedDr. Věra Schätzová PaedDr. Hana Janatová

Škyta Jan Kondiční programy pro různé cílové skupiny PhDr. Marie Skopová Mgr. Klára Kovaříková



Bakalářské práce

2013

Švedová Monika

Vliv životního stylu a volnočasových aktivit rodiny na osobnost 

předškolního dítěte

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. Mgr. Monika Donevová

Tománek Jan Výběr sportů pro hanficapované

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. Mgr. Monika Donevová

Tománek Lukas

Aplikování prvků dramatické výchovy do trenérské práce fotbalisty 

mladšího školního věku Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.

PhDr. Jarmila Mojžíšová, 

Ph.D.

Topinková Eva Obezitofobie jako motivace účasti ve sportu MUDr. Josef Čermák MUDr. Jozef Martinča

Trnka Adam Freestyle  BMX - DIRTJUMP Mgr. Tomáš Marek, DiS. Mgr. Kamila Bulířová

Třešňák Jan Nová koncepce střelecké přípravy u vězeňské služby ČR Ing. František Vlach Mgr. Pavel Hegr

Uchytilová Hana Sportovní marketing a sponzoring ve společnosti Red Bull Ing. Petr Hedrlín

Ing. Richard         

Neuwirth, Ph.D.

Vala Lukáš Subkultura "Ultras" v České republice JUDr. Michal Frabša Mgr. Tomáš Mirovský

Valenta Tomáš Testování herních dovedností hráček kategorie U-10 AC Sparta Praha PaedDr. Věra Schätzová PaedDr. Jan Maršík

Valterová Kristina

Faktory ovlivňující hubnutí žen a vliv redukčního tréninku při 

snižování nadváhy MUDr. Josef Čermák MUDr. Jozef Martinča

Váňová Šideri Golfový švih

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc. PaedDr. Věra Schätzová

Vejvar Jakub

Zdravotní cvičení s lidmi se sedavým zaměstnáním přímo na 

pracovišti

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D. PhDr. Gabriela Firstová

Vurm Václav Historie paraglidingu

doc. PhDr. Jan Neumann, 

CSc. PaedDr. Věra Schätzová

Vyskočil Tomáš

Hodnocení srdečního rytmu pomocí ekg holter-monitoringu u 

mladých hokejistů doc. Zdeněk Vilikus, CSc. Mgr. Kamila Bulířová

Weinfurtová Diana

Prevence poškození kosterní svalové soustavy pomocí přístroje 

power plate

Mgr. Eva Nechlebová, 

Ph.D. Mgr. Klára Kovaříková

Záleská Helga Diabetes mellitus a pohybová aktivita

prof. MUDr. Ivan 

Dylevský, DrSc. MUDr. Jozef Martinča

Zápotocký Marek

Porovnávání rychlostních schopností mize hokejbalisty a 

nesportujícími dětmi ve věku 12-14 let

doc. PhDr. Hana 

Dvořáková, CSc.

prof. PhDr. Václav 

Hošek, DrSc.

Zíka Petr Zájem o sporty v mladším školním věku

doc.PhDr. Markéta 

Šauerová, Ph.D. Mgr. Milena Špačková


